2023年６月 27日

各 位

会 社 名  ＰＣＩホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  横 山  邦 男

 （コード番号：3918 東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画本部長 井口 直裕

 （TEL.03-6858-0530）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月期第１四半期より、報告セグメントを変更すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは、「ＩＴにより【安心・安全・豊かな社会の実現】に貢献するエンジニアリング企業

集団」をスローガンとし、企業価値の向上に努めております。

当社は、次期中期経営計画「PCI-VISION2026」（2024年９月期～2026年９月期）の策定を進めており、

本日、その骨子を『次期中期経営計画「PCI-VISION2026」骨子策定に関するお知らせ』として公表いた

しました。

「PCI-VISION2026」では、現行の主力事業である受託ソフトウェア開発等の「エンジニアリング事業」

と組込ＰＣ/コントローラ開発や半導体設計/テスト等の「プロダクト/デバイス事業」を事業ポートフ

ォリオ上の安定コア事業と位置付け、ＡＩやＩｏＴに係るソリューション開発及びサービスインテグレ

ーションを始めとする「ＩＣＴソリューション事業」を中長期的な成長ドライバーとして位置付けてお

ります。

セグメント毎の事業内容や戦略の明確化、経営資源の配分及び業績進捗をより適切に管理・開示する

ために 2024年９月期第１四半期より、以下のとおりに報告セグメントを変更することが合理的である

と判断いたしました。

２．変更の概要

旧セグメント 主な事業分野

新セグメント 主な事業分野

ＩＴ

ソリューション

・組込ソフトウェア開発

・一般ソフトウェア開発

（受託・派遣・準委任）

・キッティング業務

・PC 運用コールセンター業務

・組込ＰＣ/コントローラ開発

エンジニアリング

・組込ソフトウェア開発

・一般ソフトウェア開発

（受託・派遣・準委任）

・キッティング業務

・PC 運用コールセンター業務

ＩｏＴ/ＩｏＥ

ソリューション

・ＡＩ活用ソリューション

・IoT プラットフォーム

・サービスインテグレーション

・通信事業

プロダクト

/デバイス

・組込ＰＣ/コントローラ開発

・半導体設計/テスト受託

・ＬＳＩターンキーサービス

半導体トータル

ソリューション

・半導体設計/テスト受託

・ＬＳＩターンキーサービス
ＩＣＴ

ソリューション

・ＡＩ活用ソリューション

・IoT プラットフォーム

・サービスインテグレーション

なお、本セグメント変更につきましては、本日公表した「子会社の株式譲渡（子会社の異動）に関す

る基本合意書締結及び特別利益の計上予定のお知らせ」に伴う子会社の異動後を考慮した新報告セグメ

ントとなります。

３．変更の時期

2024年９月期第１四半期より、新報告セグメントにて報告いたします。

以 上